Usaha Kecil ketika modal usaha yang dimiliki mencapai Rp1.000.000.000 – 

Rp5.000.000.000 (satu miliar rupiah sampai dengan lima miliar rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha atau penjualan per tahun berkisar antara 

Rp2.000.000.000 – Rp15.000.000.000 (dua miliar rupiah sampai dengan lima belas 

miliar rupiah). Sedangkan suatu bisnis disebut Usaha Menengah ketika modal usaha 

berkisar antara Rp5.000.000.000 – Rp10.000.000.000 (lima miliar rupiah sampai 

dengan sepuluh miliar rupiah) tidak termasuk tanah dan bangunan tempat usaha 

atau penjualan setiap tahunnya berkisar antara Rp15.000.000.000 – 

Rp50.000.000.000 (lima belas miliar rupiah sampai dengan lima puluh miliar 

rupiah).  

Seiring perkembangan jaman, UMKM di Indonesia semakin berkembang 

dan sudah memiliki berbagai macam bidang usaha. Bidang usaha UMKM di 

Indonesia antara lain yaitu, di bidang kuliner, fashion, teknologi, otomotif dan